



RADNY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO
ANDRZEJ PICHET

Ostrów Wlkp. 12.07.2020

I/2020/2

Pani Małgorzata Waszak - Klepka
Przewodnicząca Sejmiku
Województwa Wielkopolskiego

INTERPELACJA

Pani Przewodnicząca za Pani pośrednictwem zwracam się z prośbą do Zarządu Województwa Wielkopolskiego, aby za pomocą swoich służb na bieżąco monitorował i kontrolował sprawę związaną z zanieczyszczeniem rzeki Barycz w wielkopolskim jej odcinku. W dniu 18.05.2020 podjęliśmy, jako Sejmik w sprawie Parku Krajobrazowego Dolina Baryczy na terenie województwa wielkopolskiego. Jest to unikatowy teren pod względem przyrodniczym i niestety został on w ostatnim czasie na skutek różnych działań zdegradowany. Wiele wskazuje tutaj na problem związany z nadzorem służb wodnych oraz nieprawidłowym składowaniem nawozów organicznych przez tamtejszych rolników oraz brakiem działań związanych z monitoringiem zrzutu zanieczyszczeń z pobliskiej ubojni.

W uzasadnieniu ww. uchwały sejmiku możemy wyczytać, iż „...Nie ustanowiono zakazu wylewania gnojowicy. Sposób przechowywania i stosowania gnojowicy został określony w ustawie z dnia 10 lipca 2007 r. o nawozach i nawożeniu (Dz. U. z 2018 r. poz. 1259 z późn. zm.). Zatem przestrzeganie przepisów powyższej ustawy w zakresie postępowania z gnojowicą powoduje, że stosowanie tego nawozu nie powinno stanowić zagrożenia dla środowiska przyrodniczego Parku w stopniu większym, niż stosowanie innych nawozów organicznych...”. Nie jestem pewien, czy nie brakuje tutaj dodatkowych obostrzeń.

Niestety w ocenie wielu osób, które się do mnie zwróciły o pomoc w tej sprawie, również służby podległe Wodom Polskim nie do końca na bieżąco monitorowały poziom wody poprzez Jazy, co z kolei było powodem podtopień i spływu składowanych nawozów organicznych do rzeki Barycz i redukcję tlenu do minimum.

Równocześnie do wyjaśnienia jest sprawa związana z zrzutem nieczystości ciekłych z ubojni.

Jestem świadomy, iż jako Urząd Marszałkowski mamy ograniczone możliwości kontrolne w tym zakresie, lecz uchwalając granice Parku Krajobrazowego, również po części bierzemy odpowiedzialność za działania na terenie Parku zgodnie z przepisami.

Wobec powyższego chciałbym zobowiązać Zarząd Województwa do przedstawienia w formie pisemnej szczegółowych działań podjętych w tym temacie i doprowadzenie możliwie w najkrótszym czasie przy współpracy z WIOŚ do rozwiązania tej kwestii

Z wyrazami szacunku,
Andrzej Pichet